TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº. 2023009440, que

trata de contratação por Adesão à Ata de

Registro do Fundo Municipal de Saúde de São

João da Paraúna-Go a Fundação de Ensino

Superior de Goiatuba - FESG elenca as razões

abaixo, visando fundamentar a presente

Adesão à Ata de Registro de Preços;

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 2023009440, que vislumbra a contratação da

empresa TUDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA para a aquisição de 01 (um) veículo

destinado a manutenção das atividades da FESG/Unicerrado, pelo instituto de Adesão à Ata

de Registro de Preços, fundamentada no art. 15 da Lei 8.666/93 e Decreto 7.982/2013.

CONSIDERANDO que a aquisição do veículo, acima elencado atenderá as  necessidades da

Fundação de Ensino Superior de Goiatuba, e objetivando deslocamento de profissionais para

atendimento de nossas demandas urbanas. Assim a instituição na realização do proposto

certamente surtirá efeitos positivos, garantindo assim a eficácia no atendimento diário ao

público.

CONSIDERANDO que a Ata de Registro de nº 005/2022, do Fundo Municipal de Saúde de

São João da Paraúna-Go disponibiliza a referida aquisição com equivalência aos preços

praticados pelo mercado, conforme afirmado pela área requisitante;

CONSIDERANDO que a presente despesa possui a Dotação Orçamentária nº

03.0301.364.0430.1130.449052;

RESOLVE com fulcro na Lei nº 8.666/93 e Decreto 7.982/2013 expedir Termo de Adesão à

Ata de Registro de Preço nº 005/2022 do Fundo Municipal de Saúde de São João da Paraúna-

Go, com o fim de contratar a empresa:

TUDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA, empresa privada, devidamente inscrita no

CPF/CNPJ sob o nº 14.234.954/0001-73, estabelecida no endereço Av Mutirão, 3250,

Quadra102 Lote 13/14 - Set Bueno, Goiânia – GO neste ato representada por Gianfranco

Petronilo Pereira de Mendonça, portador do CPF nº 710.806.432-49:

LOTES

/ITENS
UND QTD ESPECIFICAÇÃO MARCA

MENOR

PREÇO

UNIT.

PREÇO

TOTAL

1
/

1
un 1

Veículo ano 2022/2023, Modelo Sedan, 04(quatro)
portas, 05 (cinco) passageiros, cor branca,

bicombustível, ar condicionado, direção
hidráulica/elétrica, vidros elétricos (portas dianteiros e

traseiros), trava elétrica, alarme, abs, 6 airbags, chave

com sensor de aproximação, câmera de ré,
computador de bordo, sensor de estacionamento,

sistema de freio ABS, transmissão automática de seis

velocidades com opção de troca manual, câmbio
automático, motorização 1.0 a 1.3, com no mínimo

285 litros, rádio equipado com antena e auto falantes,

protetor de cater, jogo de tapetes, acendimento
automático dos faróis através de sensor crepuscular,

CHEVROLET R$ 113.890,00 R$ 113.890,00

rodas aro 16, alerta ante-furto, no mínimo 116cv

TOTAL:                                                                                                                                                                                     R$ 113.890,00

No valor total de R$ 113.890,00 (cento e treze mil oitocentos e noventa reais)

Goiatuba, 24 de março de 2023.

Vinicius Vieira Ribeiro

Presidente da FESG